
Sadrokartónové  
profily (SDK profily)

informácia

Podľa typu konštrukcie a účelu se delia na stenové (CW, UW, HUT, UA) a stropné (CD, UD, HUT).
Profily sú vyrobené podľa EN 14195:2005 a zhoda výrobkov s normou je preverená nezávislou 
skúšobňou TZÚS. Profily UA slúžia ako stenová lišta s vyššou nosnosťou.

Výhody sadrokartónových systémov:
• Rýchla a nenáročná montáž
• Presnosť vymerania
• Vysoká odolnosť
• Plošná neobmedzenosť
• Moderné a ekologické riešenie
• Samonosnosť priečok aj stropov

• Finančná dostupnosť
• Možnosť nasledujúcej úpravy (maľovanie, 

tapetovanie, obklad)
• Ľahkosť umožňuje použitie aj u staticky 

náročných objektov (na rozdiel od betónu 
alebo tehiel)
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Firma Styroprofile vyrába pozinkované konštrukčné  
prvky pre sadrokartónové konštrukcie typu: 
1  CD   2  UD   3  UW   4  CW   5  UA   6  HUT

1 2

3

6

6
3

4
5

5


